
                            Č. 1/2024 

INFORMACÍ Z RADNICE A ÚŘADU MĚSTYSE HOLANY 

-------------------------------------------------------------------- 
 

Jubilanti  
V lednu oslavili své životní jubileum Marie Halíková, Vladimíra Hančová, Alena Vorlíčková, 

Anna Doubravová, Anna Jandová, Veronika Křížová 

V březnu oslaví své životní jubileum Ladislav Hlavička 

Jubilantům k narozeninám přejeme hodně zdraví, osobní a rodinné spokojenosti 

 

Úmrtí 

V lednu zemřel p. Stanislav Lízner. Všem pozůstalým upřímnou soustrast. 

 

Tříkrálová sbírka  
Jak je v posledních letech tradicí, i tento rok probíhala Tříkrálová sbírka, která se konala 

06. 01. 2024. Během letošní Tříkrálové sbírky se vybíralo na Domácí hospic sv. Máří 

Magdalény v České Kamenici, který zde pomáhá již 7 let všem, kteří chtějí svým blízkým 

sloužit v těžkých i radostných posledních chvílích nejen v České Kamenici, ale i v jeho 

okolí. Děkujeme všem, kteří otevřeli svá srdce a dveře našim úžasným koledníkům, kteří 

přinášejí do Vašich domů požehnání a prosí o příspěvek. Během letoška se podařilo vybrat 

10. 900,-Kč. Místní škole, dobrovolníkům, bez kterých bychom sbírku jen těžko realizovaly 

a obyvatelům obce moc děkujeme a budeme se příští rok těšit na další spolupráci.  
 
Setkání  seniorů 

Městys Holany společně s kulturní komisí pořádá jarní setkání seniorů, které se uskuteční 

na společenském sále čp. 24 (vedle restaurace) v pátek 19.4.2024 od 17:00 hodin. Vystoupí 

děti z Mateřské a Základní školy v Holanech, ženy z Holan mají připraveno vystoupení 

s pohádkovým motivem a poté k tanci i poslechu zahraje kapela p. Křováčka. Z důvodu 

zajištění občerstvení žádáme seniory o závazné potvrzení účasti na tel. č. 724125919 

nebo 487877056.  

 

Zájezd do divadla „ TŘINÁCT  U  STOLU“ dne 26.5.2024 (neděle) od 15:00 hod. 

Městys Holany pořádá zájezd do Prahy do Divadla Lucie Bílé, Praha 1, na úsměvnou komedii 

o přípravě slavnostní večeře pro vyvolenou společnost. Hostitelé však nemohou  vyřešit 



zasedací pořádek u stolu k jejich spokojenosti, tak aby jich nebylo třináct. Ovšem 

nastanou komické situace, vyplývající ze vztahů pozvaných hostů. 

Účinkují – S. Stašová, M. Etzler, S. Postlerová,K., Špráchalová, O. Rošetzký, M. Cikán, N. 

Štefanová a další. 

Zájemci se hlásí u pí. Puršové na tel. č.  724 125 919 nebo e-mail podatelna@holany.cz. 

Cena vstupenky včetně dopravy činí 600,-Kč , úhrada do 24.5.2024 (po domluvě možné i 

převodem). Čas odjezdu  z České Lípy u KB v 11:45 hod. a z Holan v 12:00 hod.  

 

Poplatky za psy a pozemky v roce 2024 
Sdělujeme poplatníkům informace o místních poplatcích a jejich splatnosti. 

Místní poplatek za psy 
Poplatek za psy se nemění. Splatnost poplatku je do 31.3.2024. 

a) Za jednoho psa                100,-Kč/rok 

b) Za druhého a každého dalšího psa téhož držitele  300,-Kč/rok 

c) Za psa jehož držitelem je osoba starší 65 let    50,- Kč/rok 

d) Za druhého a každého dalšího psa téhož držitele           100,-Kč/rok 

kterým je osoba starší 65 let 

 

Poplatek za pronájem pozemku 

Poplatek za pronájem pozemku zůstává ve výši 1,-Kč/m²/rok. Splatnost poplatku je do 

31.3.2024.  

 

Poplatek za svoz odpadu se v roce 2024 nevybírá 

Platby můžete hradit bankovním převodem na účet č. 289 306 202/0300, do Variabilního 

symbolu uvádějte při poplatku za psa 1341, při poplatku z pronájmu pozemku 36392131. 

Do poznámky uveďte např. Holany, Loubí apod. + číslo popisné. Nebo v hotovosti na Úřadu 

městyse Holany ve dnech Po a ST od 8:00 do 17:00 hod, Út a Čt od 8:00 do 15:00 hod. 

 

Smlouvy na pronájem hrobového místa 
V letošním roce se obnovují smlouvy na pronájem hrobového místa na hřbitově v Holanech. 

Žádáme občany, aby přišli podepsat nové smlouvy na úřad od pondělí 18.3.2024 . Poplatek 

je možné zaplatit hotově při podpisu smlouvy nebo bankovním převodem na účet č. 

289306202/0300 ČSOB, VS 36322131. 

 

Informace o poplatcích a způsobu úhrady je možné získat na telefonních číslech 

487 877 056 nebo 724 125 919 nebo e-mail: podatelna@holany.cz. 

 

Mobilní rozhlas = MUNIPOLIS 
Vážení občané, v minulých letech jste  vyplňovali formulář s přihlášením na službu Mobilní 

rozhlas (zasílání informací), v současné době se tato služba jmenuje MUNIPOLIS, díky ní 

Vám zasíláme zprávy SMS nebo zprávy na e-mail. Bohužel někteří si zprávy na e-mailu 

nepřečtou a cítí se neinformováni. Diví se jak to, že soused to ví a já ne když jsem to také 

podepisoval. Je to právě tou aplikací. Proto bychom Vám chtěli doporučit stažení aplikace 

mailto:podatelna@holany.cz


MUNIPOLIS našeho městyse přímo do svého mobilního telefonu a to na APP Store nebo 

Google Play. Poté stačí přidat městys Holany a budete mít informace vždy po ruce.  

Stažení aplikace je zdarma. Pokud by si někteří s registrací nevěděli rady, mohou přijít na 

úřad – rádi s tím pomůžeme. Odkaz najdete také na www.holany.cz.  

 
 

 

OZNÁMENÍ o očkování psů, koček  
Úřad městyse Holany oznamuje občanům obce a místních částí, že se uskuteční očkování 

psů a koček a to: 

v sobotu 4. května 2024 
            10.00 hod - 10.45 hod   . . . . . . . . . . . . . . .  Holany u úřadu městyse  

                        11.15 hod -  11.30 hod   . . . . . . . . . . . . . . . . Loubí 

                       12.00 hod - 12.20 hod   . . . . . . . . . . . . . . . . Hostíkovice 

 

Ceny za očkování v roce 2024:    

300,- Kč  vzteklina kočka, pes                 

500,- Kč   kombinace (včetně vztekliny)  

400,- Kč čipování 

Možnost nakoupit prostředky na hubení klíšťat, blech a prostředky na odčervení. 

 

 

SVOZOVÝ DEN 

objemného a nebezpečného odpadu 
 

Městys Holany zajišťuje ve spolupráci s firmou Marius Pedersen a.s. svoz objemného a 

nebezpečného odpadu. Svozový den je připraven na sobotu 

 

13. dubna 2024 

Kontejnery budou přistaveny na tato místa!!! 
 

Holany v areálu bývalého statku 
Kontejner bude k dispozici od 09:00 do 14:00 hod  

 

Místa určená k předání v osadách: 

Loubí    8:00  hod u požární nádrže 

Loubí    8:15 hod u autobusové zastávky  

Loubí – Kozlí roh  8:30  hod u státní silnice 2601 

Hostíkovice          10:00 hod u kostela 
 

http://www.holany.cz/


Úřad městyse upozorňuje na nutnost předávání odpadů osobně!!!  

Ukládání odpadu bude probíhat pod kontrolou pracovníků městyse (zastupitelé a pracovníci 

městyse). Odpad mohou odkládat pouze trvale žijící obyvatelé městyse Holany a majitelé 

rekreačních objektů určených k individuální rekreaci na katastrálních územích městyse 

Holany. 

 

Žádáme občany, aby dodržovali pokyny pracovníků zajišťujících průběh sběru odpadu! 

  

Objemný odpad 

Odpad, který se velikostí nevejde do popelnic, kontejnerů nebo pytlů. Např. nábytek, 

koberce, oděvy, televizory, matrace, lina apod. 

 

Nebezpečný odpad 

Odděleně sbírané složky jako barvy, rozpouštědla, kyseliny, oleje, lepidla, nepoužitá 

léčiva, baterie, zářivky, akumulátory, vyřazené elektrické a elektronické zařízení, apod. 

 

 

Andrea Subotová 


